
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

ПРИКАЗ 

 

«26»  апреля 2021 года                                                                               №394 

 Об итогах районной межведомственной 

 комплексной оперативно - профилактической 

 операции «Дети России - 2021»  

               Во исполнение приказа МКУ «Управление образования»                            

от 02.04.2021 года №302 «О проведении операции «Дети России - 2021»,  

с целью предупреждения распространения наркомании среди 

несовершеннолетних, выявления фактов их вовлечения в преступную 

деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств и 

психотропных веществ   в период с 05 по 14 апреля   2021 года  в 

общеобразовательных организациях проведены профилактические 

мероприятия в рамках  первого этапа районной межведомственной 

комплексной оперативно-профилактической операции «Дети России - 2021»  

(далее – МКОПО). 

              В первом этапе МКОПО  приняли участие  1005 обучающихся       

(47,8 %) из 12 общеобразовательных организаций: МБОУ «СОШ №2 п. Ивня, 

МБОУ «Новенская СОШ», МБОУ «Вознесеновская СОШ», МБОУ 

«Песчанская СОШ», МБОУ «Сафоновская  ООШ», МБОУ «Курасовская 

СОШ», МБОУ «Покровская ООШ», МБОУ «Хомутчанская ООШ, МБОУ 

«Сухосолотинская ООШ», МБОУ «Богатенская ООШ», МБОУ «Кочетовская 

СОШ», ОГБОУ «Верхопенская СОШ». 

В рамках операции «Дети России» в общеобразовательных 

организациях организована информационно - просветительская работа с 

обучающимися и их родителями (законных представителей):  

60 профилактических антинаркотических мероприятий, из них: 15 

интерактивных лекции и 20 профилактических бесед с 

несовершеннолетними и их родителями (законных представителей), 

направленные на повышение правовой грамотности, формирование 

достойного стиля поведения, ответственного отношения к своему здоровью и 

здоровью окружающих развитие гражданской активности молодого 

поколения; 25 спортивных мероприятий, направленных на приобщение 

подрастающего поколения к здоровому образу жизни. 



         В рамках   проведения профилактической операции «Дети России-2021» 

в общеобразовательных организациях среди учащихся 1-11 классов  

проведен конкурс по трём номинациям: лучший плакат «Мы за здоровое 

будущее!» - 8 работ, лучший рисунок  «За здоровый образ жизни!» - 16 

работ, лучший танцевальный флэш-моб «Мы против вредных привычек» -  4 

работы. 

       На основании вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать удовлетворительными итоги проведения I (первого) этапа 

межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции 

«Дети России -2021». 

2. Утвердить итоги Конкурса в рамках проведения I (первого) этапа 

межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции 

«Дети России -2021»  

      2.1. в номинации «Лучший плакат»: 

победитель –Никитина Юлия, ученица 9 класса ОГБОУ «Верхопенская 

СОШ» (руководитель Усова С.П., учитель истории и обществознания); 

призёр – Автомонова Полина, ученица 5 класса МБОУ «Сафоновская ООШ» 

(руководитель Пегова Н.С., старшая вожатая); 

лауреаты – Абакумова Елена, ученица 9 класса МБОУ «Вознесеновкая 

СОШ» (руководитель Юдина Г.В., учитель изобразительного искусства), 

творческий коллектив обучающихся 5 класса (Григорян Нелли, 

Наместникова Валерия, Реутова Вероника, Родионова Ольга)  

МБОУ «Курасовская СОШ» (руководитель Парфенова Л.С., учитель 

изобразительного  искусства); 

       2.2. в номинации «Лучший рисунок»: 

победитель – Курбанов Рамиз, ученик  6 класса МБОУ «Песчанская СОШ» 

(руководитель Рубан Н.М., учитель русского языка); 

призёры – Пономарева Юлия, ученица 7 класса  МБОУ  «Вознесеновская 

СОШ» (руководитель Сабаева С.А., социальный педагог), 

Прохоркин Дмитрий, ученик 6 класса МБОУ «Песчанская СОШ» 

(руководитель Рубан Н.М., учитель русского языка). 

лауреаты – Павлова Ангелина, ученица 6 класса МБОУ «Новенская СОШ» 

 (руководитель Трунова Е.И., учитель русского языка), 

Булгакова Анастасия, ученица 7 класса МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

(руководитель Анохина В.А., социальный педагог), 

Четверикова Валерия, ученица 6 класса МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

(руководитель Якшина Н.И., учитель математики). 

          2.3.  в номинации «Лучший танцевальный флэш-моб»: 

победитель –  не присуждалось; 

призёр –  не присуждалось; 

лауреаты - творческая группа обучающихся 1-9 классов  

МБОУ «Хомутчанская  ООШ» (руководитель Беседена  В.Е., заместитель 

директора  школы), 



творческая группа обучающихся 4,5,8 классов МБОУ «Покровская   ООШ» 

(руководитель Пузанова Д.С.,  социальный педагог). 

3. Наградить победителей, призёров и лауреатов районного конкурса в 

рамках проведения I (перового) этапа районной межведомственной 

комплексной оперативно-профилактической операции «Дети России -2021»  

грамотами МКУ «Управление образования».  

      4. Руководителям общеобразовательных организаций: ОГБОУ 

«Верхопенская СОШ» (директор  Щетинина Л.А.),  МБОУ «Владимировская  

СОШ» (директор Мироненко Е.М.), МБОУ «Новенская СОШ» (директор 

Семендяева О.Н.), МБОУ «Вознесеновская СОШ» (директор Дюкарева А.В.), 

МБОУ «Песчанская СОШ» (директор Азаров В.А.), МБОУ «Сафоновская  

ООШ» (директор Аношкина С.Ю.), МБОУ «Курасовская СОШ» (директор 

Чупахин А.В.),  МБОУ «Сухосолотинская ООШ» (директор Михайлова Е.К.), 

МБОУ «Хомутчанская ООШ» (директор Беседина С.А.) поощрить педагогов, 

подготовивших учащихся, победителей районного конкурса в рамках 

проведения I (первого) этапа районной межведомственной комплексной 

оперативно-профилактической операции «Дети России -2021»  и результаты 

участия в районном Конкурсе учитывать при распределении стимулирующей 

части оплаты труда.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МКУ «Центр  развития и оценки качества образования»  

Медведеву Г.В. 

 

 

 

 

 

 

         Начальник  

МКУ «Управление образования» 

 

 
 

 

 

             Т.Д. Билецкая 


